
Aanwijzen elektronisch kanaal voor verzoeken Wet open overheid (Woo) 

De raad van de gemeente Zevenaar; 

  

overwegende: 

- dat op grond van artikel 4.1 Wet open overheid (Woo) een verzoek ook elektronisch kan worden 

verzonden op een door het bestuursorgaan aangegeven wijze; 

- dat de raad op grond van artikel 2:15 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) nadere eisen 

mag stellen aan het gebruik van de elektronische weg; 

- dat de raad op grond van artikel 4:4 Awb voor het indienen van aanvragen en het verstrekken van 

gegevens een formulier vast kan stellen, voor zover daarin niet is voorzien bij wettelijk voorschrift, 

en 

- dat het vaststellen van een formulier het ordelijk verloop van de behandeling van aanvragen 

dient. 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van Zevenaar van 16 augustus 2022; 

  

gelet op artikel 4.1 van de Wet open overheid, artikel 2:15 van de Awb en artikel 4:4 van de Awb; 

  

besluit: 

1. Dat voor elektronische verzoeken op grond van de Woo alleen gebruik kan worden gemaakt van 

het hiervoor bedoelde webformulier en ingediende Woo-verzoeken via andere elektronische ka- 

nalen niet in behandeling worden genomen. 

2. Dat dit besluit in werking treedt met ingang van de dag na de datum van bekendmaking. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar, gehouden op 21 

september 2022. 

De griffier 

I.M. van Dijk 

De burgemeester 

L.J.E.M. van Riswijk 

Nr. 487693 

GEMEENTEBLAD 3 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Zevenaar 

Gemeenteblad 2022 nr. 487693 3 november 2022 1 


